

Løgumkloster Friskole

Markedsgade 35, 6240 Løgumkloster

Skolekode 521.011

Årsregnskab 2006

(18. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Skoleoplysninger | 1 |
| Årsberetning og bestyrelsens underskrifter | 2 - 3 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 4 - 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 - 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 - 17 |
| Nøgletal | 18 |

Skoleoplysninger

Skole

Løgumkloster Friskole
Markedsgade 35
6240 Løgumkloster

Telefon: 74 74 52 20
Hjemmeside: www.loegumklosterfriskole.dk
E-mail: skolen@loegumklosterfriskole.dk
CVR-nr.: 13 45 01 96
Skolekode 521.011
Hjemsted: Løgumkloster Kommune

Bestyrelse

Ingelise Jessen, Møldamager 4, 6240 Løgumkloster (formand)
Erling Bjerre, Jørgensgårdvej 21, 6240 Løgumkloster (kasserer)
Kirsten Duus Godskesen, Fasanvej 23, 6240 Løgumkloster
Jan G. Wichmann, Fasanvej 6, 6240 Løgumkloster
Uffe Raun, Lærkevej 39, 6240 Løgumkloster

Skoleleder

Birthe Bundgaard

Revision

Ernst & Young Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Søren Frichs Vej 38A
8230 Åbyhøj-Århus

Årsberetning

Året der er gået

Årets resultat fremviser et overskud på kr. 265.963, hvilket bestyrelsen anser for at være meget tilfredsstillende.

Resultatet er betydeligt bedre end budgetteret. Dette skyldes en fortsat stram økonomisk styring ud fra et realistisk budget og ikke mindst det planlagte, massive reklamefremstød med den deraf følgende stigning i elevtallet.

Elevtallet blev 5/9 2006 58 mod budgetteret 52.

Væsentlige forbindelser til andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ingen væsentlige forbindelser til andre institutioner, der modtager offentlige tilskud.

Siden regnskabsårets udløb

Der er ikke sket noget siden regnskabsårets udløb, der kan ændre indtrykket af skolens regnskab væsentligt.

Forventninger til det kommende år

På nuværende tidspunkt er der tilmeldt 65 elever til næste skoleår, hvilket, bestyrelsen finder, er en tilfredsstillende udvikling. Dette er med til yderligere at sikre skolen økonomisk fremover, herunder en fortsat forbedring af skolens egenkapital.

Fortsat stram økonomisk styring samt systematiserede, budgetterede reklamefremstød vil ligeledes bidrage til at sikre skolens økonomi fremover.

På baggrund af det stærkt stigende elevtal har skolen besluttet at ansætte en ny lærer i en 3/4 stilling samt at udnævne en af de på nuværende tidspunkt ansatte lærere som viceleder. Hermed mener bestyrelsen, at skolen står godt rustet også på det personalemæssige område til udviklingen i de kommende år.

Resultatdisponering

| | |
|----------------------------|----------------|
| Årets resultat | 265.963 |
| Overføres til henlæggelser | (0) |
| Overføres til egenkapital | <u>265.963</u> |

Årsregnskabet indstilles til godkendelse

Løgumkloster, den 12. april 2007

Skoleleder

Birthe Bundgaard

Årsregnskabet godkendes og undertegnede bestyrelse erklærer samtidigt på tro og love at opfylde habilitetskravene, jf. §5 stk 6 og 7 i lov om friskoler og private grundskoler mv.

Bestyrelsen

Ingelise Jessen
Møldamager 4
6240 Løgumkloster
(formand)

Erling Bjerre
Jørgensgårdvej 21
6240 Løgumkloster

Kirsten Duus Godskesen
Fasanvej 23
6240 Løgumkloster

Jan G. Wichmann
Fasanvej 6
6240 Løgumkloster

Uffe Raun
Lærkevej 39
6240 Løgumkloster

Årsregnskabet er fremlagt på skolens ordinære generalforsamling den 19. april 2007.

Dirigent

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

| | Note | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|--|------|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| Statstilskud | 1 | 3.196.479 | 3.007 | 2.970.425 | 3.025 |
| Tilskud fra Fordelingsudvalg | 2 | 18.129 | 18 | 9.366 | 13 |
| Forældrebetaling | 3 | 370.080 | 351 | 367.677 | 389 |
| Andre indtægter | 4 | 314.852 | 298 | 350.641 | 338 |
| Indtægter | | 3.899.540 | 3.674 | 3.698.109 | 3.765 |
| Lønomsomkostninger vedr. undervisning | 5 | -2.536.776 | -2.562 | -2.540.530 | -2.346 |
| Andre omsomkostninger vedr. undervisning | 6 | -233.747 | -244 | -233.361 | -363 |
| Andre omsomkostninger vedr. SFO | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Undervisning | | -2.770.523 | -2.806 | -2.773.891 | -2.709 |
| Lønomsomkostninger vedr. ejendom | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Andre omsomkostninger vedr. ejendom | 7 | -252.437 | -258 | -268.142 | -314 |
| Ejendomsomkostninger | | -252.437 | -258 | -268.142 | -314 |
| Lønomsomkostninger vedr. administration | 8 | -228.121 | -231 | -249.069 | -322 |
| Andre omsomkostninger vedr. administration | 9 | -307.162 | -277 | -208.928 | -273 |
| Administrationsomkostninger | | -535.283 | -508 | -457.997 | -595 |
| Omkostninger vedrørende drift | | -3.558.243 | -3.572 | -3.500.030 | -3.618 |
| Resultat før finansielle poster | | 341.297 | 102 | 198.079 | 147 |
| Renteindtægter mv. | 10 | 55.012 | 34 | 36 | 0 |
| Renteudgifter mv. | 11 | -130.346 | -118 | -169.052 | -75 |
| Finansielle poster | | -75.334 | -84 | -169.016 | -75 |
| ÅRETS RESULTAT | | 265.963 | 18 | 29.063 | 72 |

| Balance pr. 31. december | Note | Regnskab 2006 kr. | Regnskab 2005 kr. |
|------------------------------------|-------------|--|--|
| Aktiver | | | |
| Ejendom | 12 | 1.749.726 | 1.787.176 |
| Inventar | 13 | 451 | 6.463 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>1.750.177</u> | <u>1.793.639</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>1.750.177</u> | <u>1.793.639</u> |
| Tilgodehavender | 14 | 79.597 | 46.364 |
| Periodeafgrænsningsposter | 15 | 39.289 | 60.661 |
| Værdipapirer | | | |
| Likvide midler | 16 | 251.364 | 106.989 |
| Omsætningsaktiver | | <u>370.250</u> | <u>214.014</u> |
| Aktiver i alt | | <u><u>2.120.427</u></u> | <u><u>2.007.653</u></u> |

| Balance pr. 31. december | Note | Regnskab 2006 kr. | Regnskab 2005 kr. |
|--|-------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Passiver | | | |
| Egenkapital 1/1 | | -264.678 | -293.741 |
| Overført fra årets resultat | | 265.963 | 29.063 |
| Egenkapital | | <u>1.285</u> | <u>-264.678</u> |
| Kreditforeningslån mv. | 17 | 1.408.000 | 1.495.637 |
| Overført til kortfristet gæld | | -26.100 | -64.600 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>1.381.900</u> | <u>1.431.037</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | | 26.100 | 64.600 |
| Kortfristet gæld | 18 | 443.459 | 495.441 |
| Periodeafgrænsningsposter | 19 | 267.683 | 281.253 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>737.242</u> | <u>841.294</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>2.119.142</u> | <u>2.272.331</u> |
| Passiver i alt | | <u>2.120.427</u> | <u>2.007.653</u> |

Eventualposter mv.

Leasingforpligtelse:

All-in forbrugsaftale på kopimaskine 3 år á kr. 19.750 inkl.moms, i alt kr. 59.250.

Pengestrømsopgørelse

| | 2006 kr. | 2005 kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Årets resultat | 265.963 | 29.063 |
| Tilbageførsel, afskrivninger | 43.463 | 50.030 |
| Tilbageførsel, regulering af feriepenge- og feriefridagsforpligtelse | -50.624 | 18.033 |
| Tilbageførsel af nedskrivning på værdipapirer | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af regulering af hensættelse til tab på debitorer | 0 | 0 |
| Årets likvide resultat | <u>258.802</u> | <u>97.126</u> |
| Ændring i omsætningsaktiver og kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Ændring af tilgodehavender | -33.233 | -216 |
| Ændring af forudbetalte udgifter | 21.372 | -352 |
| Ændring i kortfristet gæld excl. feriepenge- og feriefridagsforpligtelse | -1.358 | -223.072 |
| Ændring i forudmodtagne indtægter | -13.570 | 232.816 |
| Driftens likviditetsvirkning | <u>232.013</u> | <u>106.302</u> |
| Køb af inventar | 0 | |
| Tilgang på ejendom | 0 | -11.003 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 0 | |
| Investerings likviditetsvirkning | <u>0</u> | <u>-11.003</u> |
| Afdrag på gæld | -1.495.637 | -747.138 |
| Optagelse af nyt lån | 1.408.000 | 742.000 |
| Finansierings likviditetsvirkning | <u>-87.637</u> | <u>-5.138</u> |
| Årets likviditetsvirkning fra drift, investeringer og finansiering | 144.376 | 90.161 |
| Likvider 1/1 | 106.989 | 16.828 |
| Likvider 31. december | <u><u>251.365</u></u> | <u><u>106.989</u></u> |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|--|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 1 Statstilskud | | | | |
| Generelt driftstilskud | 2.528.875 | 2.437 | 2.446.864 | 2.560 |
| Bygningstilskud | 112.746 | 113 | 123.424 | 107 |
| Tilskud til specialundervisning | 187.874 | 143 | 167.544 | 165 |
| Tilskud til svært handicappede elever | 361.812 | 309 | 232.593 | 193 |
| Tilskud til naturvidenskabelige bøger | 5.172 | 5 | 0 | 0 |
| | <u>3.196.479</u> | <u>3.007</u> | <u>2.970.425</u> | <u>3.025</u> |
| 2 Tilskud fra Fordelingsudvalg | | | | |
| Tilskud fra vikarpuljen | -13.497 | -13 | -1.344 | 1 |
| Tilskud til nedbringelse af skolepenge | 12.737 | 12 | 10.710 | 12 |
| Tilskud befordring skole-hjem | 18.889 | 19 | 0 | 0 |
| | <u>18.129</u> | <u>18</u> | <u>9.366</u> | <u>13</u> |
| 3 Forældrebetaling | | | | |
| <i>Skolepenge</i> | | | | |
| Skolepenge | 438.750 | 409 | 439.800 | 466 |
| Søskendemoderation | -57.000 | -57 | -46.800 | -65 |
| Ydede fripladstilskud | -22.290 | -12 | -25.323 | -12 |
| Forældrebetaling skole-hjem | 10.620 | 11 | 0 | 0 |
| | <u>370.080</u> | <u>351</u> | <u>367.677</u> | <u>389</u> |
| 4 Andre indtægter | | | | |
| Tilskud uddannelse, Friskoleforening | 5.000 | 5 | 7.500 | 0 |
| Lejeindtægter fra lokaler | 15.000 | 15 | 10.000 | 8 |
| Dagpengerefusion, lærere | 40.452 | 40 | 43.619 | 0 |
| Tilskud Løgumkloster Kommune vedr. fleksjob | 158.520 | 159 | 168.942 | 161 |
| Tilskud økonomistyrelsen vedr. fleksjob | 71.727 | 72 | 83.628 | 161 |
| Kontingent skolekredsmedlemmer | 6.885 | 7 | 7.395 | 8 |
| Gaver | 10.851 | 0 | 14.000 | 0 |
| Loppemarked | 2.241 | 0 | 10.007 | 0 |
| Øvrige indtægter | 4.176 | 0 | 5.550 | 0 |
| | <u>314.852</u> | <u>298</u> | <u>350.641</u> | <u>338</u> |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|--|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 5 Lønoms kostninger vedr. undervisning | | | | |
| <i>Løn, undervisning</i> | | | | |
| Løn til leder, lærere og børnehaveklasseleder | 2.226.901 | 2.184 | 2.157.108 | 2.030 |
| Løn til vikarer | 11.670 | 12 | 26.336 | |
| Pensionsindbetaling, Lærernes Pension | 245.649 | 252 | 220.184 | 234 |
| Pensionsindbetaling, Efterlønskassen | 89.456 | 87 | 108.226 | 59 |
| Regulering af feriefridagsforpligtigelse | -17.087 | 3 | -672 | 6 |
| Regulering af afspadseringsforpligtigelse | -15.923 | 9 | 5.809 | 6 |
| Regulering af feriepengeforpligtigelse | -17.614 | 5 | 12.896 | 3 |
| ATP | 13.724 | 10 | 10.643 | 8 |
| | <u>2.536.776</u> | <u>2.562</u> | <u>2.540.530</u> | <u>2.346</u> |
| 6 Andre omkostninger vedr. undervisning | | | | |
| <i>Undervisning</i> | | | | |
| Undervisningsmaterialer til eleverne | 85.969 | 90 | 88.758 | 110 |
| Undervisningsmaterialer til naturfag | 10.344 | 5 | 0 | 0 |
| Bøger, tidsskrifter m.v. | 13.487 | 5 | 7.648 | 22 |
| Fotokopiering og Copydan | 28.138 | 28 | 30.091 | 30 |
| Lejrskoler og ekskursioner, netto | 30.497 | 30 | 16.237 | 80 |
| Møder og arrangementer | 3.077 | 1 | 798 | 3 |
| Anskaffelse og vedligeholdelse af inventar og udstyr | 2.644 | 5 | 299 | 10 |
| Edb mv. | 12.463 | 22 | 17.929 | 18 |
| Befordring vedr. undervisning | 1.222 | 2 | 1.340 | 1 |
| Afskrivning vedr. undervisning | 6.012 | 3 | 13.312 | 0 |
| Prøveudgifter | 1.425 | 1 | 1.017 | 4 |
| Honorar, tilsynsførende | 0 | 10 | 0 | 10 |
| Uddannelse personale | 19.568 | 22 | 46.154 | 50 |
| Tjenesterejser | 18.901 | 20 | 9.778 | 25 |
| | <u>233.747</u> | <u>244</u> | <u>233.361</u> | <u>363</u> |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|---|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 7 Andre omkostninger vedr. ejendom | | | | |
| Timelejemål | 0 | 7 | 0 | 8 |
| Ejendomsskat | 6.637 | 7 | 6.637 | 7 |
| Ejendomsforsikring | 22.651 | 20 | 35.887 | 24 |
| Varme | 76.313 | 72 | 68.075 | 78 |
| El og vand | 43.697 | 46 | 46.630 | 48 |
| Rengøring | 16.517 | 22 | 21.097 | 22 |
| Renovation | 8.125 | 17 | 15.613 | 8 |
| Vedligeholdelse af bygninger | 29.170 | 20 | 29.467 | 70 |
| Vedligeholdelse af arealer | 257 | 1 | 0 | 0 |
| Afskrivning vedr. ejendom | 37.451 | 38 | 36.718 | 40 |
| Alarm | 11.619 | 8 | 8.018 | 9 |
| | <u>252.437</u> | <u>258</u> | <u>268.142</u> | <u>314</u> |
| 8 Lønomsomkostninger vedr. administration | | | | |
| Løn til administration | 199.586 | 212 | 223.529 | 272 |
| Pensionsindbetaling, kontor | 28.535 | 19 | 25.540 | 50 |
| | <u>228.121</u> | <u>231</u> | <u>249.069</u> | <u>322</u> |
| 9 Andre omkostninger vedr. administration | | | | |
| Revision | 39.703 | 40 | 33.516 | 40 |
| Revision tidligere år | 141 | 0 | 12.525 | 0 |
| Regnskabsmæssig assistance | 3.156 | 8 | 1.281 | 6 |
| Vikarkassebidrag | 7.722 | 7 | 6.395 | 7 |
| Befordring skole/hjem | 31.009 | 31 | 0 | 0 |
| Anskaffelse og vedligeholdelse, inventar og udstyr | 7.066 | 3 | 24.285 | 10 |
| Edb programmer mv. | 5.012 | 4 | 2.183 | 10 |
| Markedsføringsomkostninger jf. specifikation | 36.892 | 16 | 16.527 | 37 |
| Tab på debitorer jf. specifikation | -440 | 1 | 1.006 | 1 |
| Kontorartikler, telefon mv. jf. specifikation | 77.970 | 72 | 65.027 | 82 |
| Andre lønomsomkostninger jf. specifikation | 87.860 | 84 | 35.168 | 70 |
| Andre administrative udgifter jf. specifikation | 11.071 | 11 | 11.015 | 10 |
| | <u>307.162</u> | <u>277</u> | <u>208.928</u> | <u>273</u> |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|---|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| Markedsføringsomkostninger | | | | |
| Annoncer | 31.492 | 15 | 14.521 | 30 |
| PR | 1.529 | 0 | 792 | 1 |
| Repræsentation | 3.451 | 1 | 1.214 | 6 |
| Møder og arrangementer | 420 | 0 | 0 | 0 |
| | <u>36.892</u> | <u>16</u> | <u>16.527</u> | <u>37</u> |
| Tab på debitorer | | | | |
| Tab på skolepenge | -440 | 1 | 12.281 | 1 |
| Regulering af hensættelse til tab på skolepenge | 0 | 0 | -11.275 | 0 |
| | <u>-440</u> | <u>1</u> | <u>1.006</u> | <u>1</u> |
| Kontorartikler mv. | | | | |
| Kontorartikler og porto | 3.546 | 3 | 2.746 | 3 |
| Porto | 3.787 | 3 | 2.398 | 4 |
| Telefon | 22.069 | 18 | 14.442 | 24 |
| Kontingenter | 11.708 | 12 | 11.048 | 12 |
| Forsikringer | 31.878 | 29 | 28.223 | 33 |
| Bankomkostninger | 4.982 | 7 | 6.170 | 6 |
| | <u>77.970</u> | <u>72</u> | <u>65.027</u> | <u>82</u> |
| Andre lønomkostninger | | | | |
| Proløn/Dataløn | 4.020 | 4 | 2.655 | 4 |
| AER-bidrag | 11.381 | 9 | 5.883 | 12 |
| AER tidligere år | 0 | 0 | -4.107 | 0 |
| Flekspuljebidrag | 24.143 | 30 | 28.455 | 22 |
| Bidrag til Barselsfonden | 546 | 0 | 0 | 2 |
| Personaleomkostninger | 47.770 | 41 | 2.282 | 30 |
| | <u>87.860</u> | <u>84</u> | <u>35.168</u> | <u>70</u> |
| Andre administrative udgifter | | | | |
| Øvrige omkostninger vedr. administration | 11.071 | 11 | 11.015 | 10 |
| | <u>11.071</u> | <u>11</u> | <u>11.015</u> | <u>10</u> |
| 10 Renteindtægter mv. | | | | |
| Realiseret kursgevinst ved indfrielse og optagelse af nyt lån | 54.642 | 34 | | |
| Pengeinstitutter | 370 | 0 | 36 | 0 |
| | <u>55.012</u> | <u>34</u> | <u>36</u> | <u>0</u> |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|---|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 11 Renteudgifter mv. | | | | |
| Kreditforening | 26.858 | 27 | 52.193 | 66 |
| Periodiseret rente | 2.552 | 0 | 0 | 0 |
| Kassekredit | 1.940 | 6 | 8.389 | 9 |
| Banklån | 63.947 | 51 | 64.891 | 0 |
| Andre | 938 | 0 | 0 | 0 |
| Omprioriteringsomkostninger | 34.111 | 34 | 43.579 | 0 |
| | <u>130.346</u> | <u>118</u> | <u>169.052</u> | <u>75</u> |
| 12 Ejendom | | | | |
| Anskaffelsessum | | | | |
| Anskaffelse 1/1 | 2.577.077 | | 2.566.073 | |
| Årets tilgang | | | 11.003 | |
| | <u>2.577.077</u> | | <u>2.577.076</u> | |
| Afskrivninger | | | | |
| Akkumulerede afskrivninger 1/1 | -789.900 | | -753.182 | |
| Årets afskrivninger | -37.451 | | -36.718 | |
| | <u>-827.351</u> | | <u>-789.900</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>1.749.726</u> | | <u>1.787.176</u> | |
| Ejendomsvurdering pr. 31. december | <u>1.960.000</u> | | <u>1.840.000</u> | |
| 13 Inventar | | | | |
| Anskaffelsessum | | | | |
| Anskaffelse 1/1 | 106.054 | | 106.054 | |
| | <u>106.054</u> | | <u>106.054</u> | |
| Afskrivninger | | | | |
| Akkumulerede afskrivninger 1/1 | -99.591 | | -86.279 | |
| Årets afskrivninger | -6.012 | | -13.312 | |
| | <u>-105.603</u> | | <u>-99.591</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>451</u> | | <u>6.463</u> | |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|--|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 14 Tilgodehavender | | | | |
| Skolepenge | 1.950 | | 0 | |
| Løgumkloster Kommune vedr. fleksjobrefusion | 12.176 | | 27.284 | |
| Økonomistyrelsen vedr. fleksjobrefusion | 20.573 | | 16.242 | |
| Tilgodehavende løn | 604 | | 0 | |
| Andre tilgodehavender | 44.294 | | 2.838 | |
| | <u>79.597</u> | | <u>46.364</u> | |
| 15 Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalt løn | 32.771 | | 60.661 | |
| Andre forudbetalinger | 6.518 | | 0 | |
| | <u>39.289</u> | | <u>60.661</u> | |
| 16 Likvide midler | | | | |
| Sparekassen, lommepekonto | 35.702 | | 49.646 | |
| Kassekredit (maks. kr. 200.000) | 185.793 | | 39.065 | |
| Giro | 29.869 | | 18.278 | |
| | <u>251.364</u> | | <u>106.989</u> | |
| 17 Kreditforeningslån mv. | | | | |
| Realkredit Danmark opr. kr. 742.000 | 0 | | 723.759 | |
| LR Realkredit, opr. kr. 704.000 | 704.000 | | 0 | |
| LR Realkredit, opr. kr. 704.000 | 704.000 | | 0 | |
| Sparekassen 820-79-11535 | 0 | | 135.416 | |
| Sparekassen 820-79-00255 | 0 | | 181.946 | |
| Sparekassen 157-00-19739 | 0 | | 254.535 | |
| Sparekassen 000-01-32519 | 0 | | 199.981 | |
| | <u>1.408.000</u> | | <u>1.495.637</u> | |
| 18 Kortfristet gæld | | | | |
| Statstilskud | 995 | | 18.910 | |
| A-skat mv. | 12.915 | | 22.289 | |
| Skyldig løn | 2.545 | | 31.575 | |
| ATP mv. | 3.974 | | 3.310 | |
| Skyldig pension | 26.936 | | 18.344 | |
| Feriekonto | 0 | | 1.899 | |
| Feriefridagsforpligtelse | 67.006 | | 84.093 | |
| Feriepengeforpligtelse | 229.106 | | 246.720 | |
| Afspadseringsforpligtelse | 1.622 | | 17.545 | |
| Mellemregning Befordringsudvalget | 0 | | 3.000 | |
| Anden gæld | 98.360 | | 47.756 | |
| | <u>443.459</u> | | <u>495.441</u> | |

| Noter | Regnskab 2006 kr. | Budget 2006 tkr. | Regnskab 2005 kr. | Budget 2007 tkr. |
|-------------------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| 19 Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudmodtaget statstilskud | 264.133 | | 263.355 | |
| Forudmodtagne skolepenge | 0 | | 3.000 | |
| Fripladstilskud | 3.550 | | 4.047 | |
| Andre forudmodtagne indtægter | 0 | | 10.851 | |
| | <u>267.683</u> | | <u>281.253</u> | |

NØGLETAL

| | <u>2006</u> | <u>2005</u> | <u>2004</u> | <u>2003</u> | <u>2002</u> |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Indtægter i alt | 3.899.540 | 3.698.109 | 3.607.698 | 3.524.202 | 3.736.093 |
| Heraf statstilskud | 3.196.479 | 2.970.425 | 2.949.160 | 2.778.577 | 2.933.077 |
| Omkostninger vedr. drift i alt | 3.558.243 | 3.500.030 | 3.501.063 | 3.414.802 | 3.494.358 |
| Årets resultat | 265.963 | 29.063 | (17.148) | (7.375) | 105.507 |
| Egenkapital ultimo | 1.285 | (264.678) | (293.741) | (276.593) | (269.218) |
| | - | - | - | - | - |
| Likviditetsgrad ekskl. feriepengeforpligtelse | 84,24% | 43,42% | 25,67% | 45,56% | 49,99% |
| Soliditetsgrad | 0,06% | -13,18% | -15,02% | -15,84% | -14,51% |
| Finansieringsgrad | 78,96% | 79,78% | 79,16% | 82,90% | 87,35% |
| Overskudsgrad | 6,82% | 0,79% | -0,48% | -0,21% | 2,82% |
| | | | | | |
| Antal årselever i regnskabet | 57,42 | 57,58 | 59,17 | 60,00 | 53,00 |
| | | | | | |
| Undervisningsomkostninger pr. årselev | 48.250 | 48.175 | 46.364 | 44.099 | 52.216 |
| Ejendomsomkostninger pr. årselev | 4.396 | 4.657 | 4.320 | 4.490 | 5.157 |
| Administrationsomkostninger pr. årselev | 9.322 | 7.954 | 8.486 | 8.324 | 8.558 |
| | | | | | |
| Samlet elevbetaling pr. årselev | 6.445 | 6.385 | 5.573 | 5.533 | 6.508 |
| | | | | | |
| Antal elever i grundskolen pr. 5. september | 58 | 57 | 58 | 60 | 60 |
| Antal elever i fritidsordning pr. 5. september | - | - | - | - | - |
| | | | | | |
| Antal lærerårsværk | 6,78 | 6,42 | 6,63 | 6,45 | 7,67 |
| Antal årsværk for øvrigt personale | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 1,00 |
| Antal årsværk i alt | 7,78 | 7,42 | 7,63 | 7,45 | 8,67 |
| heraf %-andel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler) | 12,85% | 13,48% | 13,11% | 13,42% | 11,53% |
| | | | | | |
| Lærerårsværk pr. årselev | 0,12 | 0,11 | 0,11 | 0,11 | 0,13 |
| Årselever pr. lærerårsværk | 8,47 | 8,97 | 8,92 | 9,30 | 6,91 |
| | | | | | |
| Lærerlønsomkostninger | 2.536.776 | 2.540.530 | 2.415.572 | 2.326.815 | 2.428.391 |
| Øvrige lønomkostninger | 228.121 | 249.069 | 287.459 | 266.402 | 220.359 |
| Lønomkostninger i alt | 2.764.897 | 2.789.599 | 2.703.031 | 2.593.217 | 2.648.750 |
| | | | | | |
| Lærerlønsomkostninger pr. årselev | 44.179 | 44.122 | 40.824 | 38.780 | 45.819 |
| Øvrige lønomkostninger pr. årselev | 3.973 | 4.326 | 4.858 | 4.440 | 4.158 |
| Lønomkostninger i alt pr. årselev | 48.152 | 48.447 | 45.682 | 43.220 | 49.976 |

2006

Beregning af egendækning

| | | |
|--|---------------|---------------------|
| Elevbetaling ekskl. SFO | | 370.080 |
| Tilskud til nedbringelse af skolepenge | | 12.737 |
| Andre indtægter i alt (note 4) | 314.852 | |
| - lejeindtægter | (15.000) | |
| - lønrefusioner | (270.699) | |
| - ansattes betaling for kost mv. | 0 | |
| Andre indtægter i alt | <u>29.153</u> | 29.153 |
| Renteindtægter | | 55.012 |
| Egendækning i alt | | <u>466.982</u> |
| Årselever i alt | | <u>57,42</u> |
| Egendækning pr. årselev | | <u>8.133</u> |